РАЗДЕЛ 4. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г. Каменск-Уральский

                           «       » ______  2022 г.

Акционерное общество «Региональная сетевая компания» в лице генерального директора Мирного Артема Сергеевича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «_____________», в лице директора _________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор устанавливает общие условия оказания Подрядчиком Заказчику услуг по выполнению комплекса кадастровых работ, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему договору), в отношении объектов, указанных в Техническом задании (Приложение №1).
1.2. Срок оказания услуги по каждой заявке установлен в техническом задании (Приложение № 1 к настоящему договору).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Передать Подрядчику все имеющиеся у него документы, необходимые для выполнения работ, в том числе приказ о создании нового объекта, акт приемки в эксплуатацию, проектную рабочую документацию в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.1.2. Оказывать Подрядчику содействие в выполнении работ путем предоставления последнему по письменному требованию, заявленному почтовой, электронной, или факсимильной связью, имеющих в наличии на дату заявления документов, необходимых для выполнения работ по настоящему договору,/ подписания необходимых заявлений, обращений и иных документов в органы государственного управления, органы местного самоуправления и иным лицам, при условии невозможности их подписания от именно Подрядчика.
2.1.3. Подписать акт выполненных работ или мотивированный отказ от его подписания в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты его получения.
2.1.4. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.1.5. При необходимости и по письменному обращению выдать Подрядчику доверенность для представления интересов Заказчика в органах государственной власти и местного самоуправления, предприятиях, учреждениях и организациях, а также перед физическими лицами для выполнения работ.
2.2. Заказчик вправе:
2.1. Во всякое время проверить ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2. Досрочно принять работы, указанные в техническом задании и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3. Подрядчик обязан:
2.3.1. Осуществлять работы в соответствие с условиями договора и Приложением №1 к настоящему договору.
2.3.2. В случае принятия до окончания выполнения работ по настоящему договору нормативно-правовых и (или) нормативно-технических документов, изменяющих требования к результату работ, выполнить работы в соответствии с вновь установленными требованиями.
2.3.3. Незамедлительно информировать Заказчика почтой, электронной или факсимильной связью об обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения работ в установленный срок.
2.3.4. Выполнить работы по составлению схемы границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане территории в соответствии с условиями договора и Приложением №1 к настоящему договору.
2.3.5. В случае необходимости согласовать местоположение границ на усмотрение Подрядчика путем проведения собрания заинтересованных лиц, согласования в индивидуальном порядке с заинтересованными лицами посредством обращения в газету. Срок согласования составляет не более 30 рабочих дней.

2.3.6.Произвести исполнительную съемку построенных объектов на земельных участках, проверить соответствие этапов строительства изначально заложенным проектным параметрам.

2.3.7.Оформить технические планы сооружений. Оформить технические паспорта на объекты с указанием количества опор, привязкой к местности и определения координат опор.

2.3.8. Подготовить описания местоположения границ охранных зон сооружений. Согласовать описания охранных зон во всех необходимых инстанциях. Внести сведения об охранных зонах в ЕГРН.
2.3.9. Выполнить работы качественно и в сроки, предусмотренные договором и Приложением №1 к настоящему договору. В случае невозможности соблюдения по тем или иным причинам ранее оговоренных сроков Подрядчик письменно уведомляет об этом Заказчика.
2.3.10. Обеспечить конфиденциальность сведений (информации), получаемой в процессе выполнения работ.
2.3.11. Незамедлительно предупредить Заказчика и до получения его указаний приостановить работы при обнаружении отрицательного результата или нецелесообразности дальнейшего проведения работ. В противном случае, а именно в случае не предупреждения Подрядчиком Заказчика об обнаружении отрицательного результата работ, Заказчик со своей стороны освобождается от оплаты данной работы Подрядчику.

Вопрос о целесообразности продолжения работ решается сторонами в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком уведомления о приостановлении работ.
2.4. Подрядчик вправе:
2.4.1. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по договору, в частности не предоставление технической документации, препятствует исполнению договора Подрядчиком, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость выполнения работ по Договору составляет ________________________ (______________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
3.2. Оплата за выполнение работ осуществляется в течение 30 календарных дней после подписания Сторонами соответствующего акта выполненных работ.
3.3. Оплата работ производится в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчетный счёт Подрядчика.
4. Порядок сдачи-приемки работ
4.1. Подрядчик по завершении выполнения работ, представляет Заказчику в течение 10 рабочих дней заказным почтовым отправлением с уведомлением либо нарочно акт выполненных работ и счет-фактуру, оформленный в соответствие с действующим законодательством РФ.
4.2. Заказчик обязан в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 4.1.  договора, принять выполненные работы (результат работ) подписать и вернуть Подрядчику подписанный акт выполненных работ или при не соответствии результатов работ требованиям технического задания, направить мотивированный отказ от подписания, с указанием выявленных недостатков и сроков для их устранения.
5. Ответственность сторон  и форс-мажорные обстоятельства
5.1. В случае нарушения одной из сторон сроков исполнения обязательств, виновная сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны договорились, что при исполнении настоящего договора законные проценты согласно ст.317.1 ГК РФ не начисляются и не выплачиваются.
5.3. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.5. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.4. настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону.
5.6. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.
5.7. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.4. настоящего Договора, срок исполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.8. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.4. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. Порядок внесения изменений, дополнения
в Договор и его расторжения.
6.1. В настоящий договор могут быть внесены изменения, дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему договору.
6.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по основаниям, в порядке и с применением последствий, предусмотренных настоящим договором и законодательством РФ. При досрочном расторжении договора между сторонами производится сверка взаимных расчетов и подписывается акт сверки расчетов.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры, вытекающие из исполнения настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 10 рабочих дней со дня ее получения, но не более 15 рабочих дней с момента направления данной претензии Заказчиком в адрес Подрядчика.
7.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке, он передается в Арбитражный суд Свердловской области.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны  руководствуются законодательством РФ.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Все приложения  к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью.
9.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах имеющих равную юридическую силу, из них один экземпляр для Заказчика, один экземпляр для Подрядчика.
9.3. Условия настоящего договора имеют одинаково обязательную силу для сторон с момента его заключения, и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
9.4. Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме, в виде факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому адресу. При этом уведомления, передаваемые сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего договора посредством факсимильной связи, электронной почты, будут иметь полную юридическую силу только в том случае, если в течение 3 (Трёх) календарных дней с момента такого отправления оригинал документа на бумажном носителе будет выслан стороной-отправителем в адрес стороны-получателя почтой, либо вручен (из рук в руки) курьером с письменным подтверждением получения оригинала документа.
9.5. Стороны безотлагательно письменно уведомляют друг друга об изменениях в их адресах и банковских реквизитах. Исполнение обязательств Сторон по старым адресам и банковским реквизитам до уведомления об их изменении считается должным и надлежащим исполненным.

Приложение:
1. Приложение № 1 -  Техническое задание.
Юридические данные сторон:
	Заказчик:
	Подрядчик:

	АО «Региональная сетевая компания»
ИНН/КПП 6670018981/667801001
ОГРН 1026604950800
Юридический адрес: 620017, Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Полимерный, 4
Р/счет 40702810500000068213
Банк ГПБ (АО), г. Москва
К/счет № 30101810200000000823
БИК 044525823
Электронная почта: rsk@sv-rsk.ru

      Генеральный директор

           Директор
      АО «Региональная сетевая компания»

           ООО «__________»
      ___________________ /А.С. Мирный/

          __________________ /___________/